
PATVARC KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

12/2012.(VI.08.) önkormányzati rendelete 
 tiltott, kirívóan közösségellenes magatartásokról 

 
 

Patvarc Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 51.§ (4) bekezdésében és a 143. § (4) bekezdés e) pontjában, továbbá a 
szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről szóló 
2012. évi II. törvény 254. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 
 

I. fejezet 
 

Általános rendelkezések 
 

1 .§ 
 

(1) E rendelet alkalmazásában tiltott, kirívóan közösségellenes magatartásnak az a magatartás 
minősül, amely a társadalomra nem veszélyes, ezért szabálysértésnek vagy bűncselekménynek 
nem minősül, de a közösségi együttélés szabályaival ellentétes, és azt Patvarc Község 
Képviselő-testülete e rendeletében tiltott, kirívóan közösségellenes magatartásnak minősít. 
 

(2) A rendelet hatálya kiterjed a Patvarc község közigazgatási területén, az e rendeletben 
meghatározott magatartásokat megvalósító természetes és jogi személyre, valamint jogi 
személyiséggel nem rendelkező szervezetre. 

 
 

Eljárási szabályok 
 
 

2. § 
 

(1) A rendeletben foglaltak betartását a közterület-felügyelők és Balassagyarmat Város 
Polgármesteri Hivatalának ügyintézője ellenőrzi. 
 

(2) A tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás miatti közigazgatási hatósági eljárás hivatalból 
vagy bejelentés alapján indítható.  

 
(3) Az eljárás lefolytatására a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól 

szóló törvény rendelkezéseit kell megfelelően alkalmazni. 
 

(4) E rendelet alapján a tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás elkövetése miatt induló eljárás 
lefolytatása tekintetében a Képviselő-testület a hatáskör gyakorlását a jegyzőre ruházza át. 

 
Kiszabható jogkövetkezmények 

3. § 
 

(1) A rendeletben meghatározott tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás elkövetőjével szemben 
tettenérés esetén a közterület-felügyelők által háromezer forinttól harmincezer forintig terjedő 
helyszíni bírság, illetve háromezer forinttól százötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírság 
szabható ki. 
 

(2) A kiszabásra kerülő igazgatási bírság mértékének megállapításánál figyelembe kell venni a tiltott, 
kirívóan közösségellenes magatartás súlyát, a felróhatóság mértékét, a cselekmény 
elkövetésének körülményeit. Az érintett személyi körülményeit, vagyoni helyzetét és jövedelmi 
viszonyait annyiban kell figyelembe venni, amennyiben azok a hatóság rendelkezésére álló 
adatokból megállapíthatóak. 
 



(3) A tiltott, kirívóan közösségellenes magatartások elkövetése miatt kiszabott közigazgatási bírságot 
átutalási postautalványon vagy banki átutalással Patvarc Község Önkormányzatának  11741017-
15451983 számú fizetési számlájára kell befizetni. 

 
(4) Az igazgatási bírság kiszabása helyett megrovás alkalmazható, amennyiben a közösségellenes 

magatartás csekély súlyú. A tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás elkövetője személyi 
körülményei és a cselekmény elkövetésének körülményei alapján kellő visszatartó hatás várható. 
Ezzel a szankcióval kerül kifejezésre az elkövetett cselekmény helytelen megítélése. 

 
(5) Enyhítő körülményként kell figyelembe venni a magatartás elkövetőjének hatóságokkal való 

együttműködését. 
 

II. fejezet 
Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartások 

 
4. § 

 
A Képviselő-testület a 6-9. §-ban megállapított magatartásokat tiltott, kirívóan közösségellenes 
magatartásoknak nyilvánítja. 
 

III. fejezet  
 

Záró rendelkezések 
 
 

5. § 
Hatálybalépés 

 
E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, rendelkezéseit a hatályba lépést követően 
elkövetett tiltott, kiívóan közösségellenes magatartások esetén kell alkalmazni. 
 
 

Módosító rendelkezések 
6. § 

 
A közterületek rendeltetéstől eltérő használatának szabályairól szóló 

6/1997.(V.30.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

 
A Rendelet 22. §-a helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

„22. § 

(1) Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartást követ el, aki a közterületet rendeltetéstől eltérő 
célra, hatósági engedély nélkül veszi igénybe, vagy az engedélytől eltérően használja. 

 
(2) Az (1) bekezdésben meghatározott esetekben kiszabható bírság összegét és annak eljárási 

rendjét külön önkormányzati rendelet szabályozza.” 
 

7. § 
 

A települési szilárdhulladék-gazdálkodással összefüggő önkormányzati feladatokról, különösen a 
települési szilárd hulladékkal kapcsolatos hulladékkezelési közszolgáltatásról szóló 

4/2003.(II.17.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

(1) A Rendelet „Szabálysértések” címe helyébe „Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartások” 
cím lép. 
 

(2) A rendelet 35. §-a helyébe az alábbi 35. § lép: 

„35. § 



(1) Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartást követ el, aki : 

a) a 12. § (1) bekezdésében és a 14. § (1) bekezdésében foglaltaknak nem tesz eleget, 

b) a hulladék elhelyezése nyomán a környezetet szennyezi.  

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott esetekben kiszabható bírság összegét és annak eljárási 
rendjét külön önkormányzati rendelet szabályozza.” 

 
8. § 

 
Az állattartásról szóló 

11/2005.(XI.29.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

(1) A Rendelet VII. fejezet „Szabálysértési rendelkezések” cím helyébe „Tiltott, kirívóan 
közösségellenes magatartások” cím lép. 
 

(2) A Rendelet 15. §-a helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

„15. § (1) Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartást követ el, aki e rendelet 3., 4., 5., 7. és 8-
12. §-aiban meghatározott rendelkezéseket megszegi. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott esetekben kiszabható bírság összegét és annak 
eljárási rendjét külön önkormányzati rendelet szabályozza.” 

 
9. § 

 
Az avar és kerti hulladékok nyílttéri égetésének szabályairól szóló 

7/2007.(IV.23.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

(1) A rendelet 6. §-a helyébe az alábbi 6. § lép: 

 

„6. § 

(1) Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartást követ el, aki a Rendelet 4. § (1) – (2)  bekezdés 
rendelkezéseit megszegi.  

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott esetekben kiszabható bírság összegét és annak eljárási 
rendjét külön önkormányzati rendelet szabályozza.” 

 
 
 

 
/ Bernáth Kornélia :/    /: Dr. Tőzsér Zsolt :/ 

                              polgármester     jegyző 
 
 
 
Kihirdetve: 
Patvarc, 2012. június 8. 
 
 
        /: Dr. Tőzsér Zsolt :/ 
         jegyző 
 


